318

*1357 August 16, auf dem Friedhof der Martinikirche in Braunschweig  
Heinrich, Pfarrer in Flechtorf, erklärt, daß die Stadt Braunschweig nicht für die Einäscherung seiner Kirche verantwortlich ist, erhält aber die Zusage, daß die Stadt ihm beim Aufbau behilflich sein wird.*

*Or. Perg.: StadtA Braunschweig A I 1 Nr. 178 (A).- Notariatssignet.- Abschr. (20. Jh.): StadtA Braunschweig H III 2 Nr. 96 (B).*

In nomine domini amen. Universis hoc presens instrumentum publicum inspecturis pateat evidenter, quod in mei notarii et testium subscriptorum vocatorum ad hoc et rogatorum presencia discretus vir dominus Henricus, rector ecclesie in Vlechtorpe Halber(stadensis) dyocesis, personaliter constitutus dixit et protestatus fuit, quod, cum olim honorabiles viri domini consules in Brunsw(ic) cum Iordano milite de Campo gwerram habebant, tunc quidam suadente dyabolo ecclesiam suam in Vlechtorpe incendio destruxit ipsis consulibus ignorantibus et valde dolentibus. Demum dictis consulibus quisnam in hoc conscius fuerat, intelligentibus ipsum amoverunt et iure civili proscripserunt, quem, si deprehendissent, morte crudeli pro modo culpe condempnassent. Preterea idem dominus Henricus in veritate sua dixit, ipsos consules illius incendii esse et fuisse penitus inculpabiles et insontes. Ex eo et propter hoc ipse nullo modo posset nec vellet contra prefatos consules aut universitatem vel commune sive homines et cives seu singulores personas vel eorum servitores et famulos intra opidum Brunswih<sup>a</sup> vel extra degentes dyocesis Hilden(semensis) vel Halber(stadensis), cuiuscumque conditionis existerent, per se aliquam instituere actionem. Nec per aliquem alium vel alios directe vel indirecte, publice vel occulte vellet occasione dicti incendii aliquod in preiudicium ipsorum consulum ac omnium et singulorum predictorum aliquialiter attemptare. Insuper dictus dominus Henricus renunciavit sponte et non per errorem expresse omni actioni, iuri, consilio, auxilio et opi canonici iuris et civilis, per quas et que in premissis contra premissa se iuvare posset seu defendere quomodolibet de iure vel de facto. Ceterum sepefatus dominus Henricus rogavit dictos dominos consules humiliter et instanter, ut sibi pro ipsius ecclesie reformatione facienda manum porrigerent adiutricem. Consules vero prefati bono zelo ducti ad honorem et laudem dei omnipotentis et ad ampliandum divinum cultum in eadem

ecclesia et in subsidium eiusdem ecclesie reparande dicto domino Henrico quandam elemosinam pure propter deum benigne et favorabiliter donaverunt. Acta sunt hec in cimiterio ecclesie parochialis beati Martini opidi Brunswicensis Hilden(emenis) dyocesis anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup>VII<sup>o</sup>, indictione decima, die mensis augusti sedecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini Innocencii digna dei paciencia pape sexti anno quinto, hora meridiana vel quasi, presentibus discretis viris et honestis magistro Eckelingo, dictorum dominorum consulum notario, et Henrico de Ringelum layco, testibus, ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et<sup>b</sup> ego Iohannes de Gandersem, clericus Hilden(emenis) dyocesis, scriba et notarius sacri Romani imperii auctoritate, quia protestationibus, renunciationi, rogationi ac aliis premissis, dum per dictum dominum Henricum, dicte ecclesie rectorem, ageretur et fierent, una cum predictis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audivi, exinde ad requestam ipsius rectoris hoc instrumentum publicum confeci et scripsi in hanc formam publicam redigens meisque nomine et signo consuetis signavi rogatus in testimonium omnium premissorum.

a) sic (A). b) links das Notariatssignet (A).

### 319

1357 September 30

Otto von Reden, Pfarrer zu St. Martin, kauft eine Rente von einer halben Mark zurück und verkauft zur Aufbringung dieser Summe den Testamentsvollstreckern des verstorbenen Küsters Hilbrand von St. Martin für 6 Mark eine Rente von 7 1/2 Schilling, die für ein Jahresgedächtnis verwandt werden soll.

Or. Perg.: StadtA Braunschweig A III 1 Nr. 67 (A).- 2 Siegel an Perg.- Str., Nr. 1 schwer, Nr. 2 leicht beschädigt.- Abschr. (1778): StadtA Braunschweig G II 1 Nr. 4 p. 161-164 (B).- Abschr. (20. Jh.): StadtA Braunschweig H III 2 Nr. 96 (C).

Ego Otto de Reden, rector sancti Martini in Brunswich, omnibus, ad quos presens littera pervenerit, cupio fore notum, quod discreti viri consules Antique civitatis Brunswich sibi in quadam domo contigua curie dotali ecclesie sancti Martini pro septem marcis ponderis et argenti Brunswicensis sibi dimidie marce pensionem olim compararunt et emerunt. Postmodum vero predicta domus et curia ipsius est ad predictam dotem sancti Martini favore et promotione eorundem consulum ad hoc accedente totaliter apposita et constructa. Et idcirco quilibet plebanus ecclesie sancti Martini predicte ad solutionem huiusmodi pensionis, videlicet dimidie marce, fuerat racionabiliter obligatus et astrictus, donec predictum censum reemerit pro septem marcis ponderis et argenti predictorum. Nunc ego aliquali profectu inspecto prefatum censum duxi reemere et

memoratis consulibus septem marcas persolvebam. Et in huius reemcionis subsidium et restaurum vendidi et dimisi domino Iohanni de Spangenberch et Conrado de Hamelen, testamentariis domini Hilbrandi quondam huius ecclesie predictae custodis, septem solidos cum dimidio Brunswicensium denariorum dativorum pro sex marcis puri michi totaliter solutis, quos quidem denarios astringo me et omnes successores meos annis singulis in anniversario predicti domini Hilbrandi expedite soluturum, qui quidem in anniversario dicti domini Hilbrandi et Sophie sororis sue scilicet in die beati Odelrici annis singulis sic distribuentur: sancto Martino quinque denarios, domino plebano unum solidum, tribus sacerdotibus parrochialibus cuilibet septem denarios, septem aliis cappellanis cuilibet quinque denarios, quatuor scholaribus cuilibet tres denarios, campanario tres denarios, scolari suo duos denarios. Hac tamen condicione adiecta, quod ego et quilibet successor meus hanc pensionem reemere poterimus pro sex marcis ponderis et argenti predictorum, quandocumque nobis videbitur expedire. Quibus vero sex marcis procuratoribus ecclesie sancti Martini persolutis, quia ad ipsarum receptionem sunt deputati, prefatam ipsi pecuniam cum scitu dictorum consulum in redditus alios, si commode<sup>a</sup> poterunt, converterent ad eundem anniversarium, ut predictum est, peragendum. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus patenter est appensum. Et nos consules Antiquae civitatis Brunswich, quia predicta cum scitu nostro acta sunt, ad rogatum prefati domini Ottonis in premissorum etiam testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Actum et datum anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo, in crastino beati Michaelis.